

HL EJENDOMME A/S

Anelystparken 11
8381 Tilst

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

25/02/2017

Knud Erik Banke Kristensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

HL EJENDOMME A/S

Anelystparken 11

8381 Tilst

CVR-nr: 29328315

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

5000 Odense C

DK Danmark

CVR-nr: 33963556

P-enhed: 1017195251

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af erhvervelse, opførelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse anser resultatet for 2016 for tilfredsstillende. Om selskabets aktivitet henvises til resultatopgørelse, balance og noter i årsrapporten. Selskabet har i årets løb afhændet en række af sine investeringsejendomme. Der forventes et positivt resultat for 2017.

Værdiregulering og finansiering af investeringsejendom

Investeringsejendomme består af boligejendomme beliggende i Haderslev. Investeringsejendomme er målt ud fra et afkastkrav på gennemsnitligt 6,25%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra afkastbaseret beregning ikke står alene, men ejendommene vurderes i forhold til markedet.

Afkast i %	Værdi ejendomme t.kr.	Egenkapital t.kr.
6,00%	8.978	3.207
6,25%	8.627	2.933
6,50%	8.303	2.680

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		751.899	735.249
Andre eksterne omkostninger		-10.404	-40.298
Ejendomsomkostninger		-160.370	-188.319
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-142	-36.493
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		0	-17.988
Bruttoresultat		580.983	452.151
Andre finansielle indtægter	1	10.386	11.212
Øvrige finansielle omkostninger		-92.523	-95.692
Ordinært resultat før skat		498.846	367.671
Skat af årets resultat	2	-113.511	-88.841
Årets resultat		385.335	278.830
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	500.000
Overført resultat		85.335	-221.170
I alt		385.335	278.830

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		8.651.126	8.651.268
Materielle anlægsaktiver i alt	3	8.651.126	8.651.268
Anlægsaktiver i alt		8.651.126	8.651.268
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		378.160	566.892
Andre tilgodehavender		36.841	16.327
Periodeafgrænsningsposter		48.115	51.023
Tilgodehavender i alt		463.116	634.242
Likvide beholdninger		117.853	73.963
Omsætningsaktiver i alt		580.969	708.205
Aktiver i alt		9.232.095	9.359.473

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		2.134.409	2.049.074
Forslag til udbytte		300.000	500.000
Egenkapital i alt		2.934.409	3.049.074
Hensættelse til udskudt skat	4	19.073	13.592
Hensatte forpligtelser i alt		19.073	13.592
Gæld til realkreditinstitutter		5.810.202	5.842.302
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	5.810.202	5.842.302
Gæld til realkreditinstitutter		31.469	31.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.905	125.766
Skyldig selskabsskat		108.030	96.831
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		273.007	200.638
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		468.411	454.505
Gældsforpligtelser i alt		6.278.613	6.296.807
Passiver i alt		9.232.095	9.359.473

Noter

1. Andre finansielle indtægter

I posten 'Andre finansielle indtægter' er indeholdt renter vedrørende tilnyttede virksomheder med ialt kr. 10.386 (2015 - kr. 11.212).

2. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Aktuel skat	108.030	96.831
Ændring af udskudt skat	5.481	-6.612
Ændring af udskudt skat som følge af ændret skatteprocent	0	-1.378
	<u>113.511</u>	<u>88.841</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	8.842.850
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>8.842.850</u>
Værdireguleringer primo	-191.582
Årets opskrivning	-142
Værdireguleringer ultimo	<u>-191.724</u>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.651.126</u>

4. Hensættelse til udskudt skat

	Midlertidig forskel
	kr.
Investeringsejendomme	120.056
Periodeafgrænsningsposter	-16.002
Langfristede gældsforpligtelser	-17.359
Underskudsfræmførsel	0
	86.695
Udskudt skat, 22,0%	19.073

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag næste	Langfristet	Restgæld
	ultimo	år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld	5.841.671	31.469	5.810.202	5.664.872

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets investeringsejendomme med bogført værdi på kr. 8.651.126.